«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации
Борисовского района

________________/В.И.Перреверзев/

ПРОТОКОЛ
о результатах торгов в форме аукциона
по продаже права аренды на размещение нестационарного торгового объекта

16 мая 2025г. 						Белгородская обл.,
								пос. Борисовка,
								пл. Ушакова, 2

Время местное (московское): 14 часов 02 минут.

Основные характеристики недвижимого имущества, являющегося
муниципальной собственностью:  право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта по реализации продовольственной продукции площадью 9 кв.м. по адресу: Белгородская область, Борисовский район, п.Борисовка, парковка вело-лыже-роллерной трассы по ул.Рудого

Начальная цена продажи -  11800 руб. 00 коп.
Продавец:  администрация муниципального района «Борисовский район» Белгородской области.
Организатор торгов: отдел экономического развития и труда администрации Борисовского района (Фирманчук Е.С.).
Аукционист: Щербак Н.В. – заместитель главы администрации Борисовского района по экономическому развитию (назначен по распоряжению   администрации Борисовского района от 20 марта 2025 года  № 332-р).
Присутствовали: состав комиссии (при проведении аукциона), утвержденный распоряжением администрации Борисовского района 20 марта 2025 года  № 332-р  «О проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта»:

	Председатель комиссии:

	Щербак Наталья Викторовна
	-  заместитель главы администрации района по экономическому развитию;

	Секретарь комиссии:
Демиденко Ирина Анатольевна

- заместителя начальника отдела экономического развития  администрации Борисовского района;

Члены комиссии:

	Абрамович Алексей Сергеевич

	- глава администрации городского поселения «Поселок Борисовка»;

Усенко Алексей Николаевич

- заместитель главы администрации района  по промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ;

Русанова
Наталья Николаевна

- начальник юридического отдела администрации Борисовского района;

Шматко Юлия Анатольевна

- заместитель начальника отдела земельных ресурсов администрации Борисовского района.

Кворум имеется.

Сведения об участниках аукциона:

  1.ФИО, паспорт, адрес регистрации

            2. ФИО, паспорт, адрес регистрации

Аукционист предложил присвоить участникам порядковые номера, согласно поданным заявкам на участие в торгах:
-ФИО –    участник аукциона номер 1.
-ФИО -  участник аукциона номер 2.
Начальная цена продажи права аренды недвижимого имущества: 11800 руб.
Аукционист предложил заявить участникам аукциона начальную цену продажи права аренды недвижимого имущества:  11800 руб.   путем поднятия карточек.
За первоначальную цену продажи права размещения нестационарного торгового объекта предложили  участник  под номером 1 и участник под номером 2.
Аукционист увеличивает шаг аукциона на 3 %. Цена продажи права размещения нестационарного торгового объекта составляет 12154 руб.,  за данную цену продажи  права размещения нестационарного торгового объекта предложили  купить участник  под номером 1  и участник под номером 2.
 Аукционист увеличивает шаг аукциона на 3 %. Цена продажи права размещения нестационарного торгового объекта составляет 12508  руб.,  за данную цену продажи  права размещения нестационарного торгового объекта предложили  купить участник  под номером 1  и участник под номером 2.
Участником   аукциона  номер 2 предложена своя цена  30 00 рублей;
Участником   аукциона  номер 1 предложена своя цена  40 00 рублей
Участником   аукциона  номер 2 предложена своя цена  50 00 рублей
За право размещения нестационарного торгового объекта по цене 60 000 руб. 00 коп. предложил купить участник под номером 1.
От участника под номером 2 предложений не поступало. Аукционист повторил цену 3 раза.
Победитель торгов:  участник  под номером 1 – ФИО , Цена приобретения права на размещение нестационарного торгового объекта : 60 000 руб. 00 коп.
С условиями и порядком  подписания  договора  аренды  на недвижимое имущество победитель торгов ознакомлен до начала аукциона и согласен с ними.
   	Данный протокол,  подписанный победителем торгов, организатором торгов, членами конкурсной комиссии  и  утвержденный  продавцом,  является  документом,  удостоверяющим право победителя на заключение договора  аренды  на недвижимое имущество,  при условии его расчетов по приобретению данного права в соответствии с его заявлением на участие в торгах.

   	Протокол составлен   в   трех  подлинных  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую  силу.

Председатель комиссии, аукционист 				Н.В.Щербак

Секретарь комиссии:						И.А.Демиденко

Члены конкурсной комиссии:

				__________________________  А.С.Абрамович

				___________________________ Н.Н. Русанова

	___________________________  А.Н. Усенко

	___________________________Ю.А.Шматко